
УВЕДОМЛЕНИЕ № 008/10/18.1-181/2023
07.09.2023г.                             г. Элиста

 
В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Калмыкия 31  августа

2023 года поступила жалоба от Горяева Цецена Николаевича на действия Организатора торгов –
Администрации Юстинского РМО РК при проведении отрытого аукциона по продаже права на
заключение договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
на  территории  Юстинского  районного  муниципального  образования  Республики  Калмыкия  в
электронной  форме,  реестровыми  номерами  извещений № 22000174780000000010,
22000174780000000011.

Заявитель  считает,  что  Организатором  торгов  нарушена  процедура  торгов  и  порядок
заключения  договоров,  просит  признать  жалобу  обоснованной,  выдать  организатору  торгов
соответствующее  предписание,  проверить  соблюдение  организатором  торгов  и  единственным
участником  иных  обязательных  требований,  предъявляемых  законом  к  проведению  подобных
закупок.

06.09.2023г.  в  адрес  Калмыцкого  УФАС России от  Администрации Юстинского  РМО РК
поступило  ходатайство  об  отложении  рассмотрения  жалобы  в  связи  с  необходимостью
представления/получения дополнительных доказательств.

В  соответствии  с  частью 11  статьи  18.1  Федерального  закона  "О защите  конкуренции"
Калмыцкое УФАС России,

уведомление

2023-879

Организатор торгов: 
Администрация Юстинского РМО
Адрес: 359010, РК, Юстинский район, п. Цаган-
Аман, ул. Советская, д.46
e-mail: yust-ayurmo@rk08.ru 
тел: +7(84744)9-10-48

Заявитель: Горяев Цецен Николаевич
Адрес: 359310, РК, Юстинский район, п. Татал,
ул. Центральная, д.8 
e-mail: ts.goryaev@gmail.com 
тел.: 8 919 991 88 78

Арбитражному управляющему:
Гришкину Олегу Николаевичу

Электронная площадка: 
АО «ЕЭТП»
www.roseltorg.ru 

file://f207ca94-a13c-4ba0-b72d-f018c9eed8f1/


ОПРЕДЕЛИЛО
1. Отложить рассмотрение жалобы по существу на «11» сентября 2023г. в 14 часов 00

минут посредством  видеоконференции,  ссылка  для  подключения:
https://fas1.tconf.rt.ru/c/1609002593 

2. В соответствии с частью 12 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006. №135-ФЗ
"О защите конкуренции": "Организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или
аукционная комиссия, действия (бездействия) которых обжалуются, в течение одного рабочего дня
с  момента  получения  уведомления  обязаны известить  лиц,  подавших заявки на  участие  в
торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее рассмотрения". 

В соответствии с  частью 13 статьи 18.1  Федерального закона "О защите конкуренции":
"Организатор  торгов,  оператор  электронной  площадки,  конкурсная  или  аукционная  комиссия,
заявитель,  а  также  лица,  подавшие  заявки  на  участие  в  торгах,  вправе  направить  в
антимонопольный  орган  возражения  на  жалобу  или  дополнения  к  ней  и  участвовать  в
рассмотрении  лично  или  через  своих  представителей.  Возражение  на  жалобу  направляется  в
антимонопольный орган не позднее чем за два рабочих дня до дня рассмотрения жалобы".

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006. №135-ФЗ "О
защите конкуренции"   Администрации Юстинского РМО РК в срок до 11 сентября 2023г.
представить: 

-письменные  объяснения  по  фактам,  послужившим  основанием  для  подачи  указанной
жалобы;

- аукционную  документацию; 
- заявки участников; 
- протоколы рассмотрения заявок на участие в аукционе;
- протоколы аукциона;
-документы, подтверждающие надлежащее извещение лиц, подавших заявки на участие в

торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, дате, времени и месте рассмотрения жалобы
(в случае, если представить информацию невозможно, в письме указать причины);

-иные документы, относящиеся к существу рассматриваемой жалобы.
Все копии, представляются в надлежащем образом заверенном виде. 
Организатору торгов, оператору электронной площадки в соответствии с  частью 18 статьи

18.1 Закона о защите конкуренции приостановить проведение процедуры торгов с  реестровыми
номерами  извещений  №  22000174780000000010,  22000174780000000011  в  части  заключения
договора с момента получения настоящего уведомления до рассмотрения жалобы по существу.

Информация  о  поступлении  жалобы  размещена  на  официальном  сайте  Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Калмыкия www  .kalmykia.  fas  .  gov  .  ru  .

Врио руководителя Н.В. Тумудова

2023-879

http://www.kalmykia.fas.gov.ru/
https://fas1.tconf.rt.ru/c/1609002593
file://13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8/


2023-879


		2023-09-07T11:53:27+0300
	Universe


		2023-09-07T12:12:17+0300
	Universe




